Termo de Autorização de Uso nº 143/24-Entre a Fundação Clóvis 
Salgado/FCS e Layla Caroline Braz; Objeto: é a Autorização de uso 
do Cine Humberto Mauro e Jardim interno-Galeria Aberta Amilcar de 
Castro; Vigência: 01 (hum) mês, a partir da publicação do seu extrato na 
imprensa oficial; ValorR$ 20.555,00 (vinte mil quinhentos e cinquenta 
e cinco reais); Signatários: Kátia Marília Silveira Carneiro/FCS e Layla 
Caroline Braz; Processo SEI: 2180.01.0001759/2024-29 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Com base em toda documentação apresentada aos autos do Processo 
SEI nº 2180.01.0001669/2024-34, nos termos do inciso II, Parágrafo

[...]

o Ato de Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de 
serviços de Giovanni Tristacci como solista do naipe dos tenores para 
interpretar o personagem Ismaele na execução da Ópera Nabucco, 
de Giuseppe Verdi. CONTRATANTE: Fundação Clóvis Salgado. 
CONTRATADA: TRISTACCI E TRISTACCI LTDA. VALOR: R$ 
32.000,00(trinta e dois mil reais). Vigência 03(três) meses.

Belo Horizonte, 09 de setembro de 2024
Kátia Marília Silveira Carneiro

Chefe de Gabinete daFundação Clóvis Salgado

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO TERMO DE CESSÃO 
ORIGINAL Nº 39/202 – SEI. 2370.01.0017053/2023-09